Протокол № 30 заседания общественного совета

при управлении по охране объектов культурного наследия Калужской области

15 марта 2022 года,

г. Калуга, пл. Старый торг, д. 5

Присутствовали:

Представители управления по охране объектов культурного наследия

Калужской области: Чудаков Е.Е., Панкова Е.И.

Члены общественного совета: Бессонов В.А., Болдин И.В., Кобзарь В.А.,

Брокмиллер Н.Н., Шиленков Ю.Н., Алентьева Н.А., Берговская И.Н., Гавриленко К.В.

Представители организаций и муниципальных образований: Холопов Ю.В.

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение вопроса о включении в список выявленных объектов культурного

наследия объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, «Дом

купцов Завериных», расположенного по адресу: г. Калуга, ул. Воробьевская, д. 26.

Ознакомившись с информацией и обменявшись мнениями:

проголосовали:

«За» - Кобзарь В.А., Брокмиллер Н.Н.

«Против» - Алентьева Н.А., Бессонов В.А., Болдин И.В., Берговская И.Н.

«Воздержались» - Шиленков Ю.Н., Гавриленко К.В.

Решили: рекомендовать управлению по охране объектов культурного наследия

Калужской области не включать в перечень выявленных объектов культурного

наследия объект, обладающий признаками объекта культурного наследия «Дом

купцов Завериных», расположенного по адресу: г. Калуга, ул. Воробьевская, д. 26.

Председатель общественного совета  В.А. Бессонов